
D I Á R I O  O F I C I A L  D E  N O V A  C R U Z
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
I N S T I T U Í D O  P E L A L E I  N º  1 . 0 9 9  D E  2 0  D E  M A R Ç O  D E  2 0 1 3

ANO XI I  –  Nº  DOM 2816  –  NOVA CRUZ,  RN,  25  de  novembro  2024

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

PODER EXECUTIVO

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

EXTRATO DO CONTRATO Nº 191101/2024
Inexigibilidade nº 34/2024
Processo nº 1108298/2024

 
Espécie: Contrato nº 191101/2024, firmado em 19/11/2024; Contratante: Prefeitura Municipal de Nova Cruz, inscrito no CNPJ 
nº 08.144.784/0001-33, Contratado: F IVO DE MACEDO PROD.DE EVENTOS E FESTAS EIRELI ME, inscrita no CNPJ/
MF sob o nº. 27.141.623/0001-30; Objeto: Contratação do show com a atração “THIAGO FREITAS” para realização de 
espetáculo artístico musical aberto ao público, em comemoração as Festividades da Tradicional Festa de Emancipação Política 
do Município de Nova Cruz/RN, a ser realizado no dia 02 de dezembro de 2024.; Amparo: Inexigibilidade 34/2024; Processo: 
1108298/2024; Fundamentação Legal: Lei 14.133/2021, Art. 74, II (PNCP) Vigência: de 19/11/2024 a 31/12/2024; Cobertura
Orçamentária: Unidade Orçamentária:15.001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO Ação: 2079 - 
PROMOÇAO DE EVENTOS CULTURAIS E SOCIAIS Função: 13 – CULTURA Sub-Função: 392 - DIFUSÃO CULTURAL
Programa: 0023 - OFERTA DE BENS CULTURAIS E FOMENTO À CULTURA E AO TURISMO Natureza: 3.3.90.39 - 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA Fonte de Recurso: 15000000 - Recursos não Vinculados de
Impostos Região: 0001 - Nova Cruz; Valor: R$ 170.000,00 (cento e setenta mil reais); Signatários: pelo Contratante, Flávio 
César Nogueira e, pelo Contratado, Fernando Ivo de Macedo.

 
Nova Cruz/RN, 19 de novembro de 2024.

 
 

Flávio César Nogueira
Prefeito Municipal

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
EXTRATO DO CONTRATO Nº 191102/2024

Inexigibilidade nº 35/2024
Processo nº 1108300/2024

 
Espécie: Contrato nº 191102/2024, firmado em 19/11/2024; Contratante: Prefeitura Municipal de Nova Cruz, inscrito no CNPJ 
nº 08.144.784/0001-33, Contratado: F IVO DE MACEDO PROD.DE EVENTOS E FESTAS EIRELI ME, inscrita no CNPJ/
MF sob o nº. 27.141.623/0001-30; Objeto: Contratação do show com a atração “RAFINHA RAPAZIADA” para realização de 
espetáculo artístico musical aberto ao público, em comemoração as Festividades da Tradicional Festa de Emancipação Política 
do Município de Nova Cruz/RN, a ser realizado no dia 02 de dezembro de 2024.; Amparo: Inexigibilidade 35/2024; Processo: 
1108300/2024; Fundamentação Legal: Lei 14.133/2021, Art. 74, II (PNCP) Vigência: de 19/11/2024 a 31/12/2024; Cobertura 
Orçamentária: Unidade Orçamentária:15.001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO Ação: 2079 - 
PROMOÇAO DE EVENTOS CULTURAIS E SOCIAIS Função: 13 – CULTURA Sub-Função: 392 - DIFUSÃO CULTURAL
Programa: 0023 - OFERTA DE BENS CULTURAIS E FOMENTO À CULTURA E AO TURISMO Natureza: 3.3.90.39 - 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA Fonte de Recurso: 15000000 - Recursos não Vinculados de 
Impostos Região: 0001 - Nova Cruz; Valor: R$ 40.000,00 (quarenta mil reais); Signatários: pelo Contratante, Flávio César 

Nogueira e, pelo Contratado, Fernando Ivo de Macedo.
 

Nova Cruz/RN, 19 de novembro de 2024.
 
 

Flávio César Nogueira
Prefeito Municipal


